PAGE
2

[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И ФАРМАЦИИ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от        01.09.2010                                         № 117-л
г.Ярославль

Об  аттестации  врачей,
провизоров и других специалистов

с высшим образованием

      В целях повышения квалификации врачей учреждений здравоохранения, провизоров аптечных организаций области и во исполнение приказа Министерства здравоохранения  Российской Федерации от 09 августа 2001 года № 314 «О порядке получения квалификационных категорий» и в соответствии с административным регламентом предоставления государственной услуги по аттестации специалистов, работающих в учреждениях здравоохранения области,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Провести с 8 ноября  2010 года  в областной аттестационной  комиссии,  в  комиссиях  при  департаменте здравоохранения  мэрии г. Ярославля и департаменте здравоохранения и фармации Администрации городского округа город Рыбинск,  в комиссии ГОУ ВПО Ярославская  государственная медицинская академия аттестацию и переаттестацию врачей, провизоров и других специалистов с высшим образованием, сотрудников ГОУ ВПО Ярославской государственной медицинской академии, оказывающих консультативную и лечебную помощь в муниципальных и государственных учреждениях здравоохранения области, имеющих вторую,  первую и высшую квалификационную категорию в  течение  пяти  лет согласно графика (приложение № 1).

       Начало заседания областной аттестационной комиссии в 10.00 в зале заседания  департамента здравоохранения и фармации Ярославской области.

        2. Директору   департамента здравоохранения мэрии г. Ярославля Шошину А.А.,  директору департамента здравоохранения и фармации Администрации городского округа город Рыбинск Румянцевой Н.М., главным врачам государственных и муниципальных учреждений здравоохранения области, руководителям фармацевтических предприятий и организаций:

        2.1. Рассмотреть  до  01 октября 2010 года документы на врачей, провизоров и других специалистов с высшим образованием, предоставляемых в аттестационную комиссию.

        2.2. До 10 октября 2010 года сдать главным специалистам департамента здравоохранения и фармации Ярославской области документы,  оформленные в соответствии с приказом  департамента  здравоохранения и фармации Ярославской области от 28.07.2009 г. № 221-л.

        2.3 Данный  приказ довести до сведения всех врачей, провизоров и других специалистов с высшим образованием работников лечебно-профилактических и аптечных  учреждений области, сотрудников ГОУ ВПО «Ярославская государственная медицинская академия», оказывающих консультативную и лечебную помощь в муниципальных и государственных учреждениях области.
        2.4. Аттестацию врачей общей практики учреждений здравоохранения области провести в областной аттестационной комиссии департамента здравоохранения и фармации  Ярославской области (главный внештатный специалист департамента Куликов О.А.)

        3. Главным внештатным специалистам департамента здравоохранения и фармации  Ярославской области
        3.1. рассмотреть на заседаниях правлений  научно-медицинских  обществ  аттестационные документы на врачей, провизоров и других специалистов с высшим образованием, рекомендованных учреждениями здравоохранения и аптечными учреждениями, для присвоения  первой, высшей квалификационной категории,  и подтверждения высшей квалификационной категории, сдать в отдел правовой работы и организационно-кадрового обеспечения (Гарницкая М.В.) департамента здравоохранения и  фармации Ярославской области проверенные и рецензированные аттестационные документы на врачей согласно графика (приложение № 2);
        3.2. до 1 ноября 2010 года согласовать с председателем областной аттестационной комиссии, первым заместителем директора департамента здравоохранения и фармации Груздевой И.И. кандидатуры всех претендентов на высшую квалификационную категорию, досрочную аттестацию и переаттестацию специалистов;

        3.3. обеспечить приглашение на заседания аттестационной комиссии руководителей профилирующих кафедр ГОУ ВПО «Ярославская государственная медицинская академия».

4. Контроль  за выполнением приказа возложить на первого заместителя директора департамента здравоохранения и  фармации Ярославской  области,  председателя  областной аттестационной комиссии Груздеву И.И.
Директор департамента                                                            И.Н. Каграманян

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель директора

департамента здравоохранения

и фармации,  председатель
областной аттестационной комиссии                                     И.И.Груздева
Гарницкая М.В.32-93-44

_1062317963.unknown